
 

Estado de Mato Grosso 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA 

Av. Ariosto da Riva, 2349 – Centro – CP 261 – CEP 78.580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716 

email: licitacao@altafloresta.mt.leg,br                                          site!! www.altafloresta.mt.leg.br             1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 002/2020 

REPETIÇÃO DO CONVITE Nº 001/2020 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
através do Senhor PRESIDENTE, observando os autos do processo licitatório 
registrado sob processo interno de número 225/2020, considerando que a empresa 
EDUARDO DA SILVA FERNANDES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO, 
CNPJ 22.303.601/0001-06 não apresentou recurso conforme havia motivado 
interesse durante sessão pública e considerando ainda que a empresa DANIEL 
PEREIRA VIEIRA 94302650168, CNPJ 28.279.937/0001-67 apresentou a 
documentação conforme registrado em ata, RESOLVE: 

 a) HOMOLOGAR o procedimento licitatório, nos seguintes termos: 

 Modalidade: Convite; 

 Tipo: Menor valor Global; 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REFORMA DO PRÉDIO DA 
 CÂMARA MUNICIPAL, COM PINTURA INTERNA EM TODAS AS SALAS, 
 GABINETES E GARAGEM, BEM COMO A INSTALAÇÃO DE UMA 
 LAVANDEIRA, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS BENS, 
 MATERIAIS, SERVIÇOS E DOCUMENTAÇÃO, CONSOANTE 
 ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E PRAZOS CONSTANTES NO EDITAL E 
 SEUS ANEXOS;  

 Empresa vencedora do certame: DANIEL PEREIRA VIEIRA 94302650168, 
 CNPJ 28.279.937/0001-67 com o valor total de R$ 68.922,71 (sessenta e oito 
mil novecentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos )  

 b) ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa DANIEL PEREIRA 
 VIEIRA 94302650168, CNPJ 28.279.937/0001-67 

 

Alta Floresta MT, 30 de dezembro de 2020. 

 
 

________________________________________________ 
EMERSON SAIS MACHADO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT 


